
14 | Uhříněveský zpravodaj | duben 2021

Akce proběhne po celou hlavní dobu ve-
likonoční, a to od 31. 3. do 5. 4. V tom-
to časovém rozmezí naleznete v Hájku, 
Pitkovicích a  Uhříněvsi dohromady 

10 truhliček. Tentokrát nebudou dřevěné skříňky 
zabezpečeny zámečky, ale budou ukryty v rozsahu 
20 metrů od uvedeného GPS bodu. Básničky ne-
poukazují na název místa, ale většinou napovídají, 
co v truhličce naleznete, a osvěžují povědomost 
o názvech velikonočních dnů. 

A co vlastně na této trase sbíráte? V bedýnkách 
budou připraveny velikonočně laděné obrázky 
na průhledné fólii, kterými si budete moci vyzdobit 
okna, a udělat tak ulice v této době trochu veselejší.
Trasy se nyní vinou nejen Uhříněvsí, ale i Hájkem 
a Pitkovicemi, abyste poznali všechny kouty naší 
městské části. Pořádně se, prosím, podívejte před 
cestou na mapu, abyste věděli, jaké úseky vás čekají. 

O Vánocích proběhla akce vcelku bez větších 
problémů, proto vás opět prosíme o ohleduplnost 
při sbírání vytoužené odměny. Krabičky nepřemis-
ťujte, pokud jsou někde schovány, nechte je v úkrytu, 
obrázků si berte j en tolik, kolik opravdu potřebujete, 
a nekazte druhým velikonoční stezky. 

Doufáme, že vám zpříjemníme společně trávené 
velikonoční chvilky a že se brzy zase shledáme tváří 
v tvář třeba na Dnu uhříněveského draka, který snad 
covid porazí a Uhříněves opět přivede k životu.

velká velikonoční výprava
Blíží se další velký svátek, Velikonoce. Rádi bychom 
vyrazili za kamarády, vyšli si na trhy, poslechli si jarně 
laděné písničky a přivítali nadcházející teplejší roční 
období, ale jako loni se uzavřeme ve svých domácnostech 
a každoroční pomlázka proběhne jen v úzkém rodinném 
kruhu. Proto jsme se rozhodli, po úspěšném vánočním 
putování, přichystat opět ve spolupráci s uhříněveskou 
výtvarnicí Irenou Marečkovou téměř křížovou stezku 
za velikonočními obrázky. 

uhříněves

hádanka pro děti:
Středa, ta je škaredá,
proto ty, náš králíčku,
už se přestaň kabonit
a usměj se trošičku.

nápověda pro rodiče:
GPS: 50.0505589N, 14.6061714E

uhříněves

hádanka pro děti: 
Na šedivé úterý
kohoutek a slepička
pavučinky stříbřité
vymetou si z hnízdečka.

nápověda pro rodiče:
GPS: 50.0498414N, 14.5954564E

uhříněves

hádanka pro děti: 
Na modré pondělí
rodinka králičí
celý svůj byteček
pečlivě vysmýčí.

nápověda pro rodiče:
GPS: 50.0397472N, 14.6010058E

 Mgr. Veronika  
Špalková Kuželová,  

předsedkyně  
Komise kultury

duben 2021 | Uhříněveský zpravodaj | 15

hájek u uhříněvsi

hádanka pro děti:
Je Velikonoc neděle
a náš Pán vstal z postele.
A i když byla kamenná,
Na Piláta se nehněvá.

nápověda pro rodiče:
GPS: 50.0435708N, 14.6314325E

hájek u uhříněvsi

hádanka pro děti: 
Veselý náš beránek
Bílá sobota je tady,
proto půstu zanechejme
a nešilhejme hlady. 

nápověda pro rodiče:
GPS: 50.0464258N, 14.6293753E

hájek u uhříněvsi

hádanka pro děti: 
Magická noc nastává,
přišel Velký pátek.
Jeskyně tě přiláká,
je pokladů svátek.

nápověda pro rodiče:
GPS: 50.0508242N, 14.6298458E

pitkovice

hádanka pro děti: 
Pomlázka vrbová
v mlází se kroutí,
chtěla by šlehati,
leč covid ji rmoutí.

nápověda pro rodiče:
GPS: 50.0186586N, 14.5869519E

pitkovice

hádanka pro děti: 
Vajíčko se zahýbalo,
něco se v něm hnulo,
kuřátko se vyklubalo
a hned něco kulo.

nápověda pro rodiče:
GPS: 50.0250297N, 14.5749089E

pitkovice

hádanka pro děti: 
Pod dubem zeleným
maličký zajíček
koš plný vajíček
ukryl pod lupením.

nápověda pro rodiče:
GPS: 50.0266358N, 14.5642392E

uhříněves

hádanka pro děti:
Na Zelený čtvrtek,
když se zešeří,
beránek bílý
spěchá k večeři.

nápověda pro rodiče:
GPS: 50.0377383N, 14.6056683E


